СОВЕТ

НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

3.3.2010 №  50

О внесении изменений в Устав

Новоюгинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Совет Новоюгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Новоюгинского сельского поселения, утвержденный решением Совета Новоюгинского сельского поселения, следующие изменения:

1) п.20 ст.4 Устава изложить в следующей редакции:

«присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номеров домов»

2) подп.2 п.1 ст.4.1.Устава признать утратившим силу;

3) п.1 ст.4.1 Устава дополнить п.8.1. следующего содержания «создание муниципальной пожарной охраны»

4) абз. 2 п. 3 ст.20 Устава изложить в следующей редакции « Нормативный правовой акт, принятый представительным органом муниципального образования, направляется главе муниципального образования для подписания и обнародования в течении 10 дней. Глава  муниципального образования, исполняющий полномочия  главы  местной  администрации, имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый  представительным органом муниципального образования. В  этом случае указанный нормативный правовой акт в течении 10 дней возвращается  в представительный орган муниципального образования с мотивированным  обоснованием его отклонения, либо с предложениями о внесении  в него изменений и дополнений. Если глава муниципального образования отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается представительным  органом муниципального образования. Если при повторном  рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции  большинством не менее двух третей от установленной  численности депутатов представительного органа муниципального образования, он подлежит подписанию главой муниципального образования в течении  семи дней  и обнародованию.

5) дополнить п.1 ст. 26  Устава подп.11.1 следующего содержания « изменения порядка формирования представительного органа  муниципального района в соответствии с частью 5 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

6)абз.2 п. 2 ст. 29 Устава изложить  в следующей редакции « Избирательная  комиссия поселения формируется  в количестве шести, восьми или  десяти  членов  с право решающего  голоса»

 2.Вынести для рассмотрения на публичные слушания, Устав   муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»

3.Публичные слушания провести  29 марта 2010 года  в 15.00 часов по адресу: с.Новоюгино, улица Центральная, 44/2, здание администрации сельского поселения.

4.Назначить организатором публичных слушаний Ванчугову В.И.

5.Организатору публичных слушаний:

-заблаговременно  оповестить граждан о проведении публичных слушаний;

-обеспечить предоставление информации, необходимой для участия в публичных слушаниях;

 осуществить подготовку помещения для проведения публичных слушаний;

-осуществить  свод и обобщение поступивших от граждан, иных заинтересованных лиц замечаний и предложений;

-провести публичные слушания;

-на основании протокола о проведении публичных слушаний в течении 3-х рабочих дней со дня проведения публичных слушаний составить заключение о  результатах проведения публичных слушаний.

6.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке, предусмотренном Уставом Новоюгинского сельского поселения.

7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить га Главу поселения О.А.Клейнфельдер

Председатель Совета

Глава поселения:                                                            О.А.Клейнфельдер